dan mendorongg loyalitas anggota. Maka dengan demikian kepuasan pelanggan

merupakan hal penting yang harus dilakukan oleh Lembaga keuangan Syariah

seperti BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri.

BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri berdiri di Surabaya pada tanggal

6 Juni 2000 M atau 5 Rabiul Awal 1421 H. Sampai saat ini BMT sudah berdiri

selama 21 tahun lamanya. Badan hukum BMT Usaha Gabungan Terpadu Sidogiri

yaitu AHU-0002288.AH.01.28.TAHUN 2020 pada 31 Desember 2020. BMT

UGT Sidogiri berhasil berada pada ranking 1 dalam buku 100 Koperasi Besar

Indonesia tahun 2017 yang diterbitkan oleh majalah Peluang Jakarta.